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Starachowice zainaugurowały, podczas piątkowej konferencji, realizację projektu

„Kierunek Przyszłość – Starachowicki Program Rozwoju Lokalnego”, na którego

realizację miasto otrzymało ponad 16 mln zł. W spotkaniu udział wzięli

przedstawiciele instytucji wspierających oraz partnerzy projektu.

- Cieszę się ogromnie, że projekt nabiera odpowiedniego tempa. Miasto w

ramach programu otrzymało 16 010 503,86 zł, co stanowi 100 % dotacji. Razem ze

Związkiem Miast Polskich, Instytutem Rozwoju Miast i Regionów, Norweskim

Związkiem Władz Lokalnych i Regionalnych rozpoczynamy realizację ważnego

projektu dla miasta - „Kierunek Przyszłość – Starachowicki Program Rozwoju

Lokalnego” – informuje Prezydent Miasta Marek Materek. - Partnerami naszych

działań są: Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Politechnika Warszawska,

Fundacja Nasze Zdrowie Starachowice, Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Powiat

Starachowicki. Współpraca bilateralna odbywać się będzie z miastem Bergen.

 

 

Podczas piątkowej konferencji Janusz Szewczuk doradca Związku Miast Polskich

naświetlił cele programu „Rozwój lokalny”. Nadrzędnym celem jest wsparcie małych
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i średnich miast w wypracowaniu i wdrożeniu zrównoważonego i systemowego

podejścia do rozwoju lokalnego i tym samym do ograniczenia negatywnych zjawisk

rozwojowych i podniesienia standardu życia ich mieszkańców.

- W trakcie wdrażania projektu, chcemy zapewnić Miastu oraz jego Partnerom

wsparcie w realizowanych działaniach i przedsięwzięciach – informuje Grzegorz

Godziek ze Związku Miast Polskich - Chcemy obserwować podejmowane aktywności,

aby wspólnie uczyć się jak pomagać miastom, które podjęły trud wprowadzania

szeregu zmian, po to, by w konsekwencji przyspieszyć procesy rozwojowe na swoim

obszarze.

 

 

Celem samego projektu jest, jak informuje jego kierownik Referatu Pozyskiwania

Funduszy Zewnętrznych Elżbieta Gralec, podniesienie jakości życia mieszkańców

poprzez realizację kompleksowych programów i projektów społecznych,

edukacyjnych, środowiskowych i gospodarczych oraz wzmocnienie potencjału

instytucjonalnego.
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- Projekt jest pilotażowym, w jego realizację włączeni są partnerzy społeczni:

uczelnie i organizacje pozarządowe, co jest nowatorskim rozwiązaniem, jeśli chodzi

o realizację projektów przez jednostki samorządowe – informuje kierownik Elżbieta

Gralec.

Podczas piątkowego spotkania doradcy miasta z ramienia ZMP przeprowadzili, z

uczestniczącymi w projekcie pracownikami urzędu, oraz partnerami warsztaty na

temat obszarów oczekiwanego wsparcia w fazie wdrażania projektu.

W ramach projektu powstały dwa dokumenty: Plan Rozwoju Lokalnego oraz Plan

Rozwoju Instytucjonalnego. Działania uwzględnione w tych dokumentach mają na

celu wzmocnienie miasta i przygotowanie na wyzwania demograficzne oraz

klimatyczne. Zakładają także profesjonalizację pracy lokalnego samorządu.

Jakie działania zapisane w projekcie mają przyczynić się do realizacji tych

ambitnych celów?

Jak informuje Prezydent Miasta Marek Materek dzięki projektowi miasto będzie
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mogło sfinansować m.in.: budowę łącznika, nowego skrzydła oraz wyposażenie i

zagospodarowanie otoczenia Pałacyku. Częściowy remont i wyposażenie EkoSzkoły.

Szkolenia dla młodzieży, nauczycieli, organizacji pozarządowych, osób z

niepełnosprawnościami, seniorów. Zaplanowano akcje i kampanie społeczne.

Realizację oferty Centrum Aktywności Społecznej na Osiedlu Wzgórze, w tym

świetlicy środowiskowej, wsparcie psychologa, akcje skierowane do dzieci itp. W

projekcie znalazły się działania wspomagające integrację cudzoziemców w

Starachowicach. Opracowanie nowej strategii mieszkaniowej oraz dokumentacji na

nowe budynki mieszkalne. Opracowanie dokumentów strategicznych dot. ochrony

środowiska – Gminny Program Niskoemisyjny oraz Miejski Plan Adaptacji do Zmian

Klimatu. Zakup drona antysmogowego. Opracowanie standardów dostępności oraz

zakup oznaczenia poziomego dla osób niewidzących i słabowidzących na terenie

miasta.

Program "Rozwój lokalny" jest finansowany ze środków Mechanizmu Finansowego

Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 i Norweskiego Mechanizmu

Finansowego 2014-2021.
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